Электронная версия документа

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ДРУЖБЫ НАРОДОВ»

(РУДН)

ПРИКАЗ

28 марта 2022 г.

№177
Москва

Об утверждении Плана приема иностранных граждан на обучение в РУДН в

2022 году

В соответствии с решением ректората от 27 декабря 2021 года

 (протокол № Р-21)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план приема иностранных граждан на обучение в РУДН в 2022

году (Приложение 1).

2. Проректору по международной деятельности Л.И Ефремовой

организовать взаимодействие факультетов/учебных институтов/академии,

международных департаментов, УПКВК, приемной комиссии РУДН,

Коммерческого управления, дирекции студенческого городка, МФЦ в

целях выполнения плана приема иностранных граждан в 2022 году.

3. Для организации приема иностранных граждан деканам

факультетов/директорам институтов/академии:

− публиковать в зарубежных средствах массовой информации статьи,

содержащие информацию по реализуемым на

факультетах/институтах/академии образовательным программам для

привлечения иностранных абитуриентов;

− активно способствовать дальнейшей разработке совместных

образовательных программ с зарубежными вузами и программ на

иностранных языках с целью привлечения иностранных абитуриентов на

программы магистратуры и аспирантуры;

− активно участвовать в обеспечении деятельности/создании профильных

классов, центров русского языка и довузовской подготовки, ресурсных

центров за рубежом;

− принимать активное участие в организации и проведении Открытой

Олимпиады РУДН для иностранных граждан;

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Ястребов Олег Александрович
Должность: Ректор
Дата подписания: 29.06.2022 18:20:28
Уникальный программный ключ:
ca953a0120d891083f939673078ef1a989dae18a

Электронная версия документа

− обязать всех сотрудников факультетов/институтов/академии перед

зарубежной командировкой/участием в мероприятии на базе зарубежной

организации в формате онлайн получать в соответствующих

международных департаментах рекламно-информационные материалы о

РУДН для распространения их в странах командирования/среди

участников мероприятия, проводимого в формате онлайн.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на проректора по

международной деятельности Л.И. Ефремову.

Ректор

О.А. Ястребов

Визы:

Заместитель директора по международной деятельности   Ю.Ш. Гущина    Согласовано   17.03.2022,

Декан, д.н.   В.В. Барабаш    Согласовано   18.03.2022, Декан, д.н.   Л.Г. Воскресенский    Согласовано

17.03.2022, Директор образовательного института   В.В. Гернеший    Согласовано   17.03.2022,

Директор образовательного института   Э.А. Довлетярова    Согласовано   21.03.2022, Директор   А.В.

Должикова    Согласовано   21.03.2022, Заместитель директора по международной деятельности и

связям с общественностью   Н.И. Чеснокова    Согласовано   17.03.2022, Декан, д.н.   Ю.Н. Мосейкин

Согласовано   17.03.2022, Директор   Ю.Н. Разумный    Согласовано   21.03.2022, Директор

образовательного института   Е.В. Савенкова    Согласовано   19.03.2022, Начальник управления   Р.Е.

Сафир    Согласовано   17.03.2022, Директор образовательного института   М.А. Симонова

Согласовано   17.03.2022, Заместитель директора по экономике   И.П. Барабаш    Согласовано

17.03.2022, Декан, д.н.   В.А. Цвык    Согласовано   18.03.2022, Доцент, к.н.   Р.Р. Гурина

Согласовано   21.03.2022, Старший преподаватель, б.с.   И.С. Андрющенко    Согласовано

21.03.2022, Директор образовательного института   Я.М. Станишевский    Согласовано   21.03.2022,

Ассистент, б/с   В.В. Плющиков    Согласовано   21.03.2022, Проректор по международной

деятельности   Л.И. Ефремова    Согласовано   21.03.2022, Начальник управления   О.Л. Сагинбаева

Согласовано   25.03.2022, Начальник отдела   Е.В. Терентьева    Согласовано с замечаниями

25.03.2022, Первый проректор-проректор по экономической деятельности   С.В. Назюта

Согласовано   25.03.2022

Утвердил:

О.А. Ястребов 28.03.2022

Рассылка:

Деканам факультетов, институтов и академий (ОУП), Коммерческое управление, Р.В. Линко, И.А.

Липницкая, Д.И. Олейников, Управление делами, Членам Ректората

А.А. Дворядкина

+7 (495) 434-70-16, доб. 10-06

Электронная версия документа

Приложение № 1

к приказу

от 28 марта 2022 г. № 177

Направление

подготовки/спец-ность

Подфак

ИРЯ

Бакалавриат Специалитет Магистратура

УПВК Всего  на основных УОП

Б
ю

д
ж

е
т

Д
З

С
Н

Г

Б
ю

д
ж

е
т

Д
З

С
Н

Г

Б
ю

д
ж

е
т

Д
З

С
Н

Г

Б К контракт контракт контракт бюджет контракт Б К ИТОГО

Аграрный-технологический институт

Землеустройство и

кадастры
  1 3 2    2

3 5 8

Стандартизация и

метрология
        1  1 1 1 2

Агрономия   8 3 2    11 3 2 19 10 29

Агрономия. (на англ.

языке)
        2   2 0 2

Ландшафтная

архитектура
  2 3 2    2 2  4 7 11

Ветеринарно-санитарная

экспертиза
  3      2  1 5 1 6

Ветеринария      6 1 2    6 3 9

Биологические науки

3 5 3 5 8

Сельское хозяйство 3 4 3 4 7

Ветеринария и

зоотехния
2 5 2 5 7

Итого по институту: 15 12 14 9 6 6 1 2 20 5 4 8 14 48 41 89

Инженерная академия

Геология         9 1 1

9 2 11

Архитектура   24 6 4    18 3 2 42 15 57

Дизайн архитектурной

среды
  9 2 1       9 3 12

Строительство   14 12 10    21 3 2 35 27 62

Строительство (на англ.

языке)
         1  0 1 1

Электронная версия документа

Энергетическое

машиностроение
  3 2 3    3 1  6 6 12

Энергетическое

машиностроение (на

англ. языке)

         2  0 2 2

Конструкторско-

технологическое

обеспечение

машиностроительных

производств

  3 4 1    2 1  5 6 11

Нефтегазовое дело   14 16 14    7 4 3 21 37 58

Прикладная геология      2 1 2    2 3 5

Горное дело      3 1 1    3 2 5

Эксплуатация

транспортно-

технологических машин

и комплексов

  3 2 3    2 1  5 6 11

Управление в

технических системах
  3 4 3    4 2  7 9 16

Управление в

технических системах

(на англ. языке)

         1  0 1 1

Наноинженерия   3 2 2       3 4 7

Нанотехнологии и

микросистемная техника
        6 4 3 6 7 13

Прикладная математика

и информатика
  2       2 1 2 3 5

Прикладная математика

и информатика (на англ.

языке)

         2  0 2 2

Фундаментальная

информатика и

информационные

технологии

        3 2  3 2 5

Архитектура

5 6 5 6 11

Техника и технологии

строительства
3 5 3 5 8

Машиностроение 2 2 2 2 4

Электронная версия документа

Геология, разведка и

разработка полезных

ископаемых

4 2 4 2 6

Техника и технологии

наземного транспорта
1 2 1 2 3

Информатика и

вычислительная техника
 2 0 2 2

Науки о земле 7 5 7 5 12

Электро- и теплотехника 1 1 1 1 2

Итого по академии: 52 45 78 50 41 5 2 3 75 30 12 23 25 181 163 344

Институт биохимической технологии и нанотехнологии

Нанотехнологии и

микросистемная техника
         1

0 1 1

Химия          1  0 1 1

Промышленная

фармация
        1  2 1 2 3

Биологические науки  2  2 0 2

Итого по институту: 1 1 0 0 0 0 0 0 1 2 2 2 0 3 4 7

Институт гостиничного бизнеса и туризма

Туризм   19 8 7    15 4 4

34 23 57

Гостиничное дело   11 7 6       11 13 24

Итого по институту: 7 9 30 15 13 0 0 0 15 4 4 45 36 81

Институт иностранных языков

Психолого-

педагогическое

образование

  4 1 2    10

14 3 17

Зарубежное

регионоведение
    2     3 2 0 7 7

Лингвистика    2 15     2 2 0 21 21

Образование и

педагогические науки

1 2 1 2 3

Психологические науки 1  1 0 1

Языкознание и

литературоведение
1 1 1 1 2

Итого по институту: 2 2 4 3 19 0 0 0 10 5 4 3 3 17 34 51

Электронная версия документа

Институт мировой экономики и бизнеса

Менеджмент   1 3 4     3 2

1 12 13

Реклама и связи с

общественностью
  1 1 2     1 1 1 5 6

Лингвистика          1 1 0 2 2

Экономика   1 1 2     1 2 1 6 7

Итого по институту: 0 3 3 5 8 0 0 0 0 6 6 3 25 28

Институт русского языка

Филология          1 1  0 2 2

Итого по институту:  0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 2 2

Институт экологии

Экология и

природопользование
  6 5 4    10 6 1

16 16 32

Энерго- и

ресурсосберегающие

процессы в химической

технологии, нефтехимии

и биотехнологии

  3 2 2       3 4 7

Науки о земле  1 2 1 2 3

Итого по институту: 5 4 9 7 6 0 0 0 10 6 1 1 2 20 22 42

Направление

подготовки/спец-ность

Подфак

ИРЯ

Бакалавриат Специалитет Магистратура

УПВК Всего  на основных УОП

Б
ю

д
ж

е
т

Д
З

С
Н

Г

Б
ю

д
ж

е
т

Д
З

С
Н

Г

Б
ю

д
ж

е
т

Д
З

С
Н

Г

Б К контракт контракт контракт бюджет контракт Б К ИТОГО

Медицинский институт

Лечебное дело      197 27 83     197 110 307

Электронная версия документа

Лечебное дело (на англ.

языке)
     7 65     7 65 72

Стоматология      60 22 32    60 54 114

Стоматология (на англ.

языке)
     4 45     4 45 49

Фармация      42 18 21    42 39 81

Сестринское дело   12 8 5       12 13 25

Биологические науки

3  3 0 3

Фундаментальная

медицина
2 1 2 1 3

Клиническая медицина 16 17 16 17 33

Медико -

профилактическое дело
2 1 2 1 3

Фармация 2 1 2 1 3

Физическая культура и

спорт
2 1 2 1 3

Ординатура 146 250 146 250 396

Итого по институту: 74 114 12 8 5 310 177 136 0 0 0 173 271 495 597 1092

Учебно-научный институт сравнительной образовательной политики

Менеджмент          2 2  0 4 4

Образование и

педагогические науки
 1  1 0 1

Итого по институту: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 1 0 1 4 5

Факультет гуманитарных и социальных наук

Государственное и

муниципальное

управление

  7 3 4    8 1 1

15 9 24

Социология   4 3 1    8 2  12 6 18

Зарубежное

регионоведение
  6 6 4    18  3 24 13 37

Политология   15 7 5    16 6 2 31 20 51

Международные

отношения
  79 28 24    78 19 12 157 83 240

Международные

отношения (на англ. яз.)
         4  0 4 4

История   2 1 3    4 2  6 6 12

Электронная версия документа

Философия   1 2 2    3 2 1 4 7 11

Искусства и

гуманитарные науки
  4 2 2    4 1  8 5 13

Социологические науки

4 2 4 2 6

Политические науки и

регионоведение
15 12 15 12 27

Исторические науки и

археология
10 4 10 4 14

Философия, этика и

религиоведение
2 1 2 1 3

Итого по факультету: 49 40 118 52 45 0 0 0 139 37 19 31 19 288 172 460

Факультет физико-математических и естественных наук

Математика   3 3 4    5 2 1

8 10 18

Прикладная математика

и информатика
  6 3 2    7 3 2 13 10 23

Математика и

компьютерные науки
  14 4 3       14 7 21

Фундаментальная

информатика и

информационные

технологии

  12 3 2    8 3 1 20 9 29

Физика   7 3 2    5 1 1 12 7 19

Химия   6 2 3    6 2 2 12 9 21

Прикладная

информатика
  14         14 0 14

Бизнес-информатика   6         6 0 6

Математика и механика

2 5 2 5 7

Информатика и

вычислительная техника
2 3 2 3 5

Физика и астрономия 3 1 3 1 4

Химические науки 3 4 3 4 7

Итого по факультету: 25 27 68 18 16 0 0 0 31 11 7 10 13 109 65 174

Филологический факультет

Психология   12 4 6    8 4 2

20 16 36

Реклама и связи с

общественностью
  11 2 5    12   23 7 30

Электронная версия документа

Журналистика   15 6 5    14 3 2 29 16 45

Журналистика (на англ.

языке)
         1  0 1 1

Телевидение   4         4 0 4

Филология   21 10 5    36 9 3 57 27 84

Филология (на англ.

языке)
        28 7 3 28 10 38

Лингвистика   14 13 6    18 14 1 32 34 66

Образование и

педагогические науки

3 5 3 5 8

Языкознание и

литературоведение
14 19 14 19 33

Психологические науки 3 4 3 4 7

Средства массовой

информации и

информационно-

библиотечное дело

6 8 6 8 14

Итого по факультету: 42 55 77 35 27 0 0 0 116 38 11 26 36 219 147 366

Экономический факультет

Экономика   39 10 8    29 9 5

68 32 100

Экономика (на англ.

языке)
        2 7  2 7 9

Менеджмент   29 9 8    42 11 7 71 35 106

Менеджмент (на англ.

языке)
         2  0 2 2

Управление персоналом         7 2  7 2 9

Государственное и

муниципальное

управление

         2  0 2 2

Финансы и кредит         12  1 12 1 13

Экономика  19 27 19 27 46

Итого по факультету: 34 45 68 19 16 0 0 0 92 33 13 19 27 179 108 287

Юридический институт

Юриспруденция   29 14 18    38 10 7  67 49 116

Таможенное дело      4  9    4 9 13

Электронная версия документа

Международное частное

право (на англ. языке)
         3   3 3

Лингвистика (на англ.

языке)
        1 1  1 1 2

Юридические науки  13 15 13 15 28

Итого по институту: 24 13 29 14 18 4 0 9 39 14 7 13 15 85 77 162

ИТОГО по РУДН в

ЦЕЛОМ (Бюджет -

контракт)

330 370 510 235 220 325 180 150 548 194 93 310 425 1693 1497 3190

ИТОГО по РУДН в

ЦЕЛОМ (Б+К)

700 965 655 835 735 3190

ИРЯ БАКАЛАВРИАТ СПЕЦИАЛИТЕТ МАГИСТРАТУРА УПВК основные курсы + УПВК

ИТОГО В ЦЕЛОМ ПО

РУДН:
бюджет 2023 контракт 1867 ИТОГО 3890